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Protokół Nr XLII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 grudnia 2021r. 

Ad. pkt. 1. 

Otwarcie obrad. 

Czterdziestą drugą sesję Rady Miejskiej w Opocznie w dniu 30 grudnia 2021r., która 

odbyła się w sali USC Urzędu Miejskiego w Opocznie otworzyła Przewodnicząca Rady 

Miejskiej Anna Zięba wypowiadając formułę: „Otwieram czterdziestą drugą sesję Rady 

Miejskiej w Opocznie”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała zebranych, iż w związku ze zmianami 

podjętymi przez Sejm odnośnie zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, Sesje Rady Miejskiej            

w Opocznie są transmitowane na żywo w internecie. Transmisja obrad Rady Miejskiej odbywa 

się za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz jest udostępniana w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Opoczno. 

Ponadto poinformowała, iż w związku z wprowadzeniem stanu epidemii wirusa 

COVID-19 obrady sesji prowadzone są zdalnie z wykorzystaniem narzędzi informatycznych.  

 

Przewodnicząca sprawdziła listę obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.                                       

 

 W obradach uczestniczy 21 radnych i Rada Miejska ma prawo podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Ad. pkt. 2 

 Przedłożenie porządku obrad. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że porządek obrad został doręczony 

wraz z zaproszeniem na sesję (program e-sesja). Proponowany porządek obrad stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu, a wnioskodawcą wniesionych pod obrady projektów uchwał jest 

Burmistrz Opoczna. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedłożenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołów Nr XXXIX, XL i XLI z sesji Rady Miejskiej w Opocznie VIII 

kadencji. 
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4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

5. Zapytania i wolne wnioski.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu,  

b) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2037, 

g) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2021, 

h) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2021, 

i) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2022-2038, 

j) uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2022, 

k) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Opoczno na lata 

2022-2024,  

l) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Opoczno  

na lata 2022-2028, 

m) zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Opoczno w ramach procedury 

repatriacyjnej nieokreślonej imiennie rodziny repatriantów,  

n) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno” oraz nadania jej statutu, 

o) rozpatrzenia skargi Działkowców zrzeszonych w PZD przy Rodzinnym Ogrodzie 

Działkowym „Tulipan” w Opocznie w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej                   

w ramach rewitalizacji zalewu.   

7. Przedstawienie harmonogramu sesji Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022.  

8. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, 

Handlu i Usług Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

9. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

10. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty                        

i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

11. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury 

Fizycznej Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022.  

12. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej                                  

i Spraw Samorządu Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

13. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie 

na rok 2022.  

14.  Informacja na temat trybu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej                        

w Opocznie na rok 2022.   
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15. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała, czy są propozycje zmiany do porządku obrad. 

Krzysztof Grabski – radny – w imieniu klubu radnych „Niezależni Razem”                                             

złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 6p projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów Gminy Opoczno. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji głos zabrali: Sekretarz Janusz Klimek, Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Zięba, 

Burmistrz Opoczna Dariusz Kosno. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do 

porządku obrad jako pkt. 6p projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet 

dla sołtysów Gminy Opoczno. 

 Rada Miejska w Opocznie głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0 przyjęła wniosek 

Klubu Radnych „Niezależni Razem”. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedłożenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołów Nr XXXIX, XL i XLI z sesji Rady Miejskiej w Opocznie VIII 

kadencji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

5. Zapytania i wolne wnioski.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu,  

b) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2037, 

g) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2021, 

h) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021, 

i) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2022-2038, 
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j) uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2022, 

k) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Opoczno na lata 2022-

2024,  

l) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Opoczno na lata 

2022-2028,  

m) zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Opoczno w ramach procedury 

repatriacyjnej nieokreślonej imiennie rodziny repatriantów,  

n) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod 

nazwą „Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno” oraz nadania jej statutu, 

o) rozpatrzenia skargi Działkowców zrzeszonych w PZD przy Rodzinnym Ogrodzie 

Działkowym „Tulipan” w Opocznie w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w ramach 

rewitalizacji zalewu, 

p) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów Gminy Opoczno. 

7. Przedstawienie harmonogramu sesji Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

8. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, 

Handlu i Usług Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

9. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

10. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty                        

i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

11. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury 

Fizycznej Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022.  

12.Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej                                  

i Spraw Samorządu Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

13. Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie 

na rok 2022.  

14. Informacja na temat trybu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej                        

w Opocznie na rok 2022.  

15.Zamknięcie obrad. 

Ad. pkt. 3 

 Przyjęcie Protokołów Nr XXXIX, XL i XLI z sesji Rady Miejskiej w Opocznie VIII 

kadencji. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż protokoły były wyłożone do wglądu                  

w Biurze Rady Miejskiej w terminie wymaganym Statutem Gminy, jak również zostały 

udostępnione radnym w informatorze programu e-sesja. 

Pyta, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z obrad XXXIX sesji VIII kadencji 

Rady Miejskiej w Opocznie. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do głosowania                       

i zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej                       

w Opocznie VIII kadencji z dnia 30 listopada 2021r. w wersji przedłożonej.   

Rada Miejska głosami:  za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0,  przyjęła protokół z obrad 

XXXIX sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Opocznie z dnia 30 listopada 2021r. 
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Pyta, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z obrad XL sesji VIII kadencji Rady 

Miejskiej w Opocznie. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do głosowania                       

i zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad XL sesji Rady Miejskiej                       

w Opocznie VIII kadencji z dnia 14 grudnia 2021r. w wersji przedłożonej.   

Rada Miejska głosami:  za – 20, przeciw – 0, wstrz. – 0,  przyjęła protokół z obrad XL 

sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Opocznie z dnia 14 grudnia 2021r. 

Pyta, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z obrad XLI sesji VIII kadencji Rady 

Miejskiej w Opocznie. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do głosowania                       

i zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad XLI sesji Rady Miejskiej                       

w Opocznie VIII kadencji z dnia 17 grudnia 2021r. w wersji przedłożonej.   

Rada Miejska głosami:  za – 18, przeciw – 0, wstrz. – 0,  przyjęła protokół z obrad XLI 

sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Opocznie z dnia 17 grudnia 2021r. 

Ad. pkt. 4 

 Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

Burmistrz odczytał sprawozdanie za okres od 1 do 30 grudnia 2021r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów ją zamknęła i przeszła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. pkt. 5 

Zapytania i wolne wnioski. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Radny Jerzy Pręcikowski: 

- poruszył temat przebudowy ul. Westerplatte – zapytał o termin podpisania umowy z 

przedsiębiorcą, który wygrał przetarg, 

- zapytał o termin uruchomienia sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic M.C. Skłodowskiej 

oraz Inowłodzkiej – prosi o interwencje, aby odbyło się to jak najszybciej. 

Radna Jadwiga Figura: 

- w imieniu mieszkańców zapytała, czy jest możliwość, aby w mieście stanęły lodówki na 

żywność dla ludzi ubogich. 

Radny Tomasz Kopera:  
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- prosi o przygotowanie informacji, czy w związku z podwyżką za wywóz odpadów 

komunalnych wzrosło wynagrodzenie pracowników PGK (tych na najniższym szczeblu) i 

jeżeli tak to w jakiej kwocie. 

Radny Marek Statkiewicz: 

- zapytał jak od nowego roku 2022 będzie wyglądała sytuacja osób handlujących przy bazarku. 

Radna Jolanta Łuczka – Nita: 

- prosi o udostepnienie informacji do szkół nt. projektu „Akademia Liderów Województwa 

Łódzkiego”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Zięba: 

- prosi o przygotowanie dokumentacji dotyczącej powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 

oraz Rady Seniorów. 

Radny Mieczysław Wojciechowski: 

- prosi o przygotowanie informacji na temat przeprowadzonych inwestycji w świetlicach 

wiejskich w roku 2021 (na jaką kwotę) oraz informacji  na temat remontu świetlicy wiejskiej 

w Ostrowie (jakie inne podmioty partycypowały w kosztach remontu i jakie środki na ten cel 

przeznaczyła Gmina Opoczno), prosi aby w roku 2022 kwota przeznaczona na remonty w 

świetlicach wiejskich była większa; 

- zapytał, jakie drogi lub odcinki dróg zostały ujęte w harmonogramie na 2022r. jeżeli chodzi 

o utwardzenie dróg emulsją asfaltową oraz na jaką kwotę; 

- poruszył temat budowy utwardzonego pobocza od wiaduktu w Libiszowie w stronę bloków, 

po raz kolejny prosi o podjęcie działań w tym temacie; 

Radny Krzysztof Grabski: 

- zapytał, czy jest możliwość, aby mieszkańcy miejscowości wiejskich mogli uiszczać opłaty 

za odpady komunalne u sołtysa. Prosi o przygotowanie w tej sprawie opinii prawnej.  

Na zapytania i wnioski radnych odpowiedzi udzielił Burmistrz Opoczna Dariusz Kosno. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i ogłosiła 15 min przerwy. 

Ad. pkt. 6 

 Podjęcie uchwał w sprawach. 

a) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu. 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/440/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

b) Zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu.  

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/441/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

c) Zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu.  

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/442/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

d) Zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu.  

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/443/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

e) Zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu.  

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  
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Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/444/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Opoczyńskiemu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

f) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2037. 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw - 0, wstrz. – 1, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/445/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na 

lata 2021-2037. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

g) Zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2021. 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/446/2021 w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2021. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

h) Ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów  zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 19, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/447/2021 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

i) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2022-2038. 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów  zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  
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Rada Miejska głosami: za – 20, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/448/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Opoczno 

na lata 2022-2038. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

j) Uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2022. 

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.  

W dyskusji głos zabrali: radna Jadwiga Figura, radny Mieczysław Wojciechowski, radny Jakub 

Biernacki, Burmistrz Dariusz Kosno. 

Mieczysław Wojciechowski – radny - w ramach wniosku do budżetu prosi, aby przeznaczyć 

środki finansowe na partycypacje w kosztach czyszczenia rowów dla sołectw, które chcą 

realizować takie zadanie w nadchodzącym roku. Ponadto wnioskuje o zwiększenie dotacji dla 

PGK na zadanie pn. bieżące utrzymanie dróg. 

Tomasz Rurarz – Przewodniczący Komisji Budżetowej – odczytał opinie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług Rady Miejskiej w Opocznie w sprawie projektu 

budżetu Gminy Opoczno na rok 2022 i projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Opoczno na lata 2022 – 2038. 

Opinia stanowi załącznik nr 13a do protokołu. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca  zamknęła ją i poddała pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 21, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/449/2021 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2022. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

k) Przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Opoczno na lata 2022- 

2024. 

Beata Rogulska – Dyrektor MGOPS w Opocznie – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/450/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Opoczno na lata 2022- 2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  
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l) Przyjęcia Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Gminy Opoczno na lata 

2022 – 2028. 

Beata Rogulska – Dyrektor MGOPS w Opocznie – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/451/2021 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych 

Gminy Opoczno na lata 2022 – 2028. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

m) Zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Opoczno w ramach procedury 

repatriacyjnej nieokreślonej imiennie rodziny repatriantów. 

Edyta Krzysztofik – Dyr. Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radny Mieczysław Wojciechowski, radny Jerzy Pręcikowski. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca  zamknęła ją i poddała pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/452/2021 w sprawie zaproszenia do osiedlenia się na terenie Gminy Opoczno                

w ramach procedury repatriacyjnej nieokreślonej imiennie rodziny repatriantów. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

n) Zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej 

pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno” oraz nadania jej statutu. 

Waldemar Plewa – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno– przedstawił projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 17, przeciw - 0, wstrz. – 2, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/453/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki 

organizacyjnej pod nazwą „Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno” oraz nadania jej 

statutu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

o) Rozpatrzenia skargi Działkowców zrzeszonych w PZD przy Rodzinnym Ogrodzie 

Działkowym „Tulipan” w Opocznie w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej                   

w ramach rewitalizacji zalewu. 
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Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji – przedstawił projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Wobec braku głosów zamknęła ją i poddała pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 14, przeciw - 0, wstrz. – 2, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/454/2021 w sprawie rozpatrzenia skargi Działkowców zrzeszonych w PZD przy 

Rodzinnym Ogrodzie Działkowym „Tulipan” w Opocznie w sprawie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej w ramach rewitalizacji zalewu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

p) Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów Gminy Opoczno. 

Anna Zięba – Przewodnicząca Rady Miejskiej – przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Kopera, Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Zięba, 

Dyr. Wydz. Prawnego Sylwia Stępień – Adamczyk, Burmistrz Opoczna Dariusz Kosno. 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodnicząca zamknęła ją i poddała pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Rada Miejska głosami: za – 18, przeciw - 0, wstrz. – 0, podjęła uchwałę                                         

nr XLII/455/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów Gminy 

Opoczno. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Wszystkie głosowania imienne stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 

Wszystkie projekty uchwał stanowią załącznik nr 22 do protokołu. 

Przewodnicząca ogłosiła 15 min. przerwy. 

Ad. pkt. 7 

 Przedstawienie harmonogramu sesji Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

Anna Zięba – Przewodnicząca Rady Miejskiej – odczytała projekt harmonogramu Rady 

Miejskiej na 2022r. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: radna Jadwiga Figura, radny Mieczysław Wojciechowski, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Zięba, radny Andrzej Rożenek. 

Przewodnicząca poinformowała, że harmonogram pracy Rady Miejskiej jest otwarty. 

Harmonogram stanowi załącznik nr 23 do protokołu z sesji. 
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Ad. pkt. 8 

 Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu, Handlu i Usług Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

Tomasz Rurarz – Przewodniczący Komisji – przedstawił plan pracy komisji na 2022r. 

W dyskusji głos zabrała radna Jadwiga Figura. 

Ramowy plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług Rady 

Miejskiej w Opocznie na rok 2022 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. pkt. 9 

 Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

Andrzej Rożenek – Przewodniczący Komisji – przedstawił plan pracy komisji na 2022r. 

Brak głosów w dyskusji. 

Ramowy plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Przestrzegania 

Prawa na rok 2022 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad. pkt. 10 

 Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, 

Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

Jolanta Łuczka – Nita – Wiceprzewodnicząca Komisji – przedstawiła plan pracy komisji na 

2022r.  

Brak głosów w dyskusji. 

Ramowy plan pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej    

w Opocznie na rok 2022 stanowi załącznik 26 do protokołu. 

Ad. pkt. 11 

 Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży             

i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

Marek Sijer – Przewodniczący Komisji – przedstawił plan pracy komisji na 2022r. 

Brak głosów w dyskusji. 

Ramowy plan pracy Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej 

w Opocznie na rok 2022 stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad. pkt. 12  

 Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Żywnościowej i Spraw Samorządu Rady Miejskiej w Opocznie na rok 2022. 

Tadeusz Brola – Przewodniczący Komisji – przedstawił plan pracy komisji na 2022r. 

Brak głosów w dyskusji. 
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Ramowy plan pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu Rady 

Miejskiej w Opocznie na rok 2022 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

Ad. pkt. 13 

 Przedstawienie ramowego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                   

w Opocznie na rok 2022.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – przedstawił plan pracy komisji na 2022r. 

Brak głosów w dyskusji.  

Ramowy plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

Ad. pkt. 14 

 Informacja na temat trybu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady 

Miejskiej  w Opocznie na rok 2022. 

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – przedstawił informacje na temat trybu pracy 

Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

Brak głosów w dyskusji. 

Informacja na temat trybu pracy Komisji Skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu.  

Ad. pkt. 15 

Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie Anna Zięba podziękowała obecnym za udział                    

i zamknęła XLII sesję Rady Miejskiej VIII kadencji wypowiadając stosowną formułę: 

„Zamykam czterdziestą drugą sesję Rady Miejskiej w Opocznie”. 

Godz. rozpoczęcia sesji 9.00, godz. zamknięcia sesji 13.52 

Protokół wyłożony do wglądu od dnia 13 stycznia 2022r. 

Sesja on – line dostępna pod adresem: 

http://bip.opoczno.pl/sesje-rady-miejskiej-on-line 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Anna Zięba 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Firmowska  

Referent w Biurze Rady Miejskiej  
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